

Beretning 2022

Året 2022 har ikke, som året 2021, været præget af Coronaen, men til gengæld har vi så fået krigen i Ukraine som udfordring. Priserne stiger på alting, og det er ikke alt der kan købes selvom man har penge. Vi har bla. ventet på agilitybanen fra april til 1. nytårsdag i år, og det aluminium vi gerne ville have rundt om klubhusets sokkel, måtte vi vente på i omkring 14 uger. Nu er vi jo så kommet så langt hen på året, at det er lidt svært at finde initiativ og mennesker der har motivation til at fuldende opgaverne, men det bliver vel varmt i vejret igen engang.

Hjælper antallet har ikke som sådan forandret sig siden sidste år, men da vi nu er vært ved DM i år, håber jeg på, at vi som sidste gang vi afholdte DM, kan finde sammenhold og ressourcer til at få tingene til at fungerer. Jeg håber på at Horsens trods alt, kan stå sammen om at vise de andre foreninger, at her holder vi sammen.

Medlemstallet

Medlemstallet ligger rimeligt stabilt. Ved sidste generalforsamling var vi 110 medlemmer, og det er vi også i år. Medlemstallet har ikke, som de andre år, været så højt i slutningen af sæsonen, men det skyldes bla. at der mangler medlemmer i agilityafdelingen. Men da agilitybanen nu endelig er leveret, parkeringsplads på Rugballegård etableret og den ene container er stillet op, håber jeg på, at vi i det mindste bliver klar til aftensæsonen begynder, og at vi dermed kan hæve vores medlemstal igen. Det er lidt ærgerligt at opbakningen fra en del af afdelingen har manglet. Vi har trods alt ikke kunnet styre verdenssituationen, så derfor har det taget den tid det har.

Trænere

Trænerstaben er stort set den samme som sidste år. Tre instruktør aspiranter har i år afsluttet deres uddannelse, men der er noget det tyder på, at vi ikke får vores forhåbninger og forventninger indfriet, da de to af dem har bedt om overflytning til andre foreninger. Det er lidt ærgerligt, dels det økonomiske, men mest det, at vi ikke får ny tilgang i trænerstaben som jo med årene langsomt svinder ind.

En del af os må derfor se frem til, stadig at skulle have to eller flere hold.

Bestyrelsen

Der er i årets løb holdt 7 bestyrelsesmøder, når vi tæller det med umiddelbart efter generalforsamling. Bestyrelsen har været velfungerende. Der har været flere initiativer på vej, ikke alle er gennemført, dels på grund af sygdom, økonomi og det at der i bestyrelsen er et par stykker med flere hatte på.

Træningslederudvalget

Træningslederudvalget har nogle år med udfordringer. Det er ikke nemt at få det rigtige flow, når der mangler hænder. Vi havde, som sagt, håbet at vi fik trænerstaben udvidet lidt i år. Mange nye hundeførere vil gerne være medlem, men da i sær vores hvalpetræning er blevet så god at ingen, eller i alt fald et fåtal holder efter endt kursus, er holdene fyldt op med gamle hundeførere, og dermed ikke plads til nye.

Det er jo dejligt at hundeførerne fortsætter, men da der ikke er flere hænder at tage af, sætter det jo en begrænsning på medlemstallet.

Uddannelsesudvalget/aktivitetsudvalget

Der har ikke været den store aktivitet i udvalget i år. Dog er der afholdt All Round som afslutning på foråret, men opfølgende sporlæggerkursus fik vi os aldrig taget sammen til. Lidt bankospil kunne der måske også være blevet til hvis de, der har ladet sig vælge ind i udvalgene ikke efterfølgende undlod at møde op i foreningen. De tilbageblevne har ikke på grund af sygdom og arbejde ikke formået mere, hvilket er fuldt forståeligt.

Konkurrenceudvalget

Der er ikke så meget at sige om konkurrenceudvalget, for vi har ikke noget. Konkurrencer afholdt de sidste år har været med formanden i spidsen, hvor jeg har henvendt mig til de hjælpere der skulle bruges. Det er ikke fordi man står i kø for at deltage i vore konkurrencer, hverken ved deltagelse med hund eller som hjælper. Det er lidt en skam, for det er mit indtryk at det styrker det sociale, og ikke mindst så giver det for nye hundeførere indblik i hvordan en konkurrence kører, og hvad det ender med at hunden skal kunne. Vi vil gerne have nedsat et konkurrenceudvalg,

så hvis man har lyst og tiden, så lad os det lige vide.

Agilityudvalget

Vi har reelt ikke noget agilityudvalg. Vi har ikke formålet at holde sammen på de hundeførere der var i agilityafdelingen. Dermed har der heller ikke været grundlag for at nedsætte et udvalg. Enkelte hundeførere og instruktører er tilbage, og når vores ombygning med bane, containere og parkeringsplads er tilendebragt, skal vi have nedsat et udvalg der kan klare sig selv.

Rally

Rally hører vi ikke så meget til. Om det er godt eller skidt ved jeg ikke. Jeg har i årets løb haft det indtryk at det gik godt under Birgits og Monas kyndige vejledning, men her sidst på året måtte vi så sande, at Birgit har ønsket at prøve nye kræfter i en anden forening. Det er nu vist ikke første gang det er sket. Når vi er klar, flytter Rally afdelingen med på Rugballegård.

Hus og pladsudvalget

Vi har desværre stadig ikke et hus og pladsudvalg. Jeg indrømmer der er en del ting der burde ordnes, og indtil videre er vi nogle stykker der hjælper hinanden med at holde det værste fra døren. Men her, som ved de andre manglende udvalg, ville det være dejligt at nogle med de rette kompetencer ville melde sig på banen og give en hjælpende hånd. Vi bliver jo trods alt heller ikke her yngre.

Som før omtalt er der indkøbt aluminium til soklen rundt om huset. Søren har lavet planker til bordene på terrassen, Leif er i gang med springbrædderne og huset burde, som vi har talt om så tit, males og skodder burde snart rep.

Køkkenet

I køkkenet må vi love for at vi har Claus. Igennem tiderne har der været mange forskellige til at tage sig af køkkenet. Men efterhånden som de falder fra på grund af sygdom og lyst har vi kun Claus. Torben afløser når Charlotte skal bruge Claus og

Grethe sørger for at der er øl i køleskabet. Claus er, ud over pølser og brød, kommet med flere nye tiltag i form af bla. frikadeller og fiskefileter. Det er bare lidt synd, det kun er de instruktører der har flere hold, der benytter sig af hans tilbud. Jeg er sikker på, at han vil blive glad, hvis der dukker nye kunder op. Rent konkurrencemæssigt ved jeg ikke, om vi bliver udfordret i køkkenet, når vi nu forhåbentlig bliver i stand til at afholde konkurrencer igen. Der kommer vi måske til at mangle fru Jensen, men ingen er jo uundværlig så det må vi jo tage til den tid.

Hjemmesiden

Hjemmesiden som er en del af klubmodul må siges at fungere udmærket. Den giver som så mange andre elektroniske påfund sommetider lidt udfordringer for vore nye og gamle medlemmer, men det er nu også blevet et mærkeligt samfund med kodeord og brugernavne på alt hvad vi foretager os. Det er sommetider lige før man får indtryk af, at det er vigtigere at man kan færdes på diverse hjemmesider og huske kodeord og brugernavne, end det egentlige, i dette tilfælde hundetræning.

Konkurrenceaktiviteter.

Konkurrenceaktiviteterne glimre ved deres fravær. Der er næsten ingen der benytter sig af vore konkurrencer, og da slet ikke på kreds og landsplan. Det er lidt en skam. Det er til konkurrencerne vi får status på hundens kunnen og udadtil, og konkurrencerne er også med til af skabe det sociale i klubben. Derudover er det næsten det samme arbejde at tilrettelægge en konkurrence med få hundeførere som en med mange.

Til slut

Om vi nåede vores mål? Finder ledelsen resultatet tilfredsstillende? Nej det kan i være sikker på vi ikke gør. Om vi når det i år afhænger jo bla. også af opbakningen og inspirationen fra jer, nu hvor et nyt år begynder.

Jeg har forsøgt ikke at være for negativ. Men jeg synes, trods alt, at jeg er nødt til at gøre opmærksom på sandheden til jer som foreningen øverste myndighed. Sandheden er at nogle nye skal melde sig på banen hvis der skal blive ved med at

være en klub der hedder DcH Horsens. Dermed er ikke sagt at man ved at vise initiativ skal overtage. Men nogen skal melde sig på banen til at lære, mens vi stadig er nogen til at lære fra os. Ellers går det galt om nogle få år. Det fornemmer jeg så også er ved at ske. Jeg vil sige, vi tror på det. Så derfor vil jeg slutte, som jeg plejer, med at sige tak for året der svandt. Tak til dommere, trænere, køkkenpersonale, udvalgsmedlemmer og hjælpere, kort sagt alle der har givet en hånd med. En forening som vores kan trods alt ikke overleve uden jer. Og lad os så rejse os i flok.